
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 3027 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO .................................... página 02

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS AVISOS

    

  

     

  

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

      
       ANO XXIII - Nº 3027 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

  

  

    

  

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

- e água e sabão, ou higienize com o mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

PORTARIAS página 01 
e Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e Não compartilhe objetos de uso 

AVISOS eeseeseeseeseeseesessersee página 01 e eum nç re ta 
não com as mãos. pratos e copos. 

20. 

EXTRATOS CLCA . página 02 i Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 
fa ri e , ,. o com outras pessoas e fique em casa os ambientes ventilados. 

NOTIFICAÇÃO cereererereeserereeererereeserarasa página 02 O .té melhorar. 

              

PORTARIAS 

    

ESTADO DO PIAUÍ ) So 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 1 3 Dem í 

GABINETE DO PREFEITO ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

  

PORTARIA Nº 1165/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021 

  

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal ocupante de cargo em OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

comissão. ESPECIALIZADA EM HOSPEDAGEM NA CIDADE DE TERES /PI, COM 

ALIMENTAÇÃO (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR), PARA PESSOAS QUE NECESSITAM DE 

TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE 
VULNERABILIDADE, V' NDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PI, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

      

        

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

O Município de Parnaiba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 
RESOLVE: certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal 892/2013, Decreto 10024/2019 e, 

subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
Art. 1º. Exonerar, MARIANA SAMPAIO CORDEIRO portador(a) do posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 27/12/2021, ABERTURA DAS 

CPF nº 672.810.603-00 e do RG nº 2.360.760 — SSP/PI, do cargo de PROPOSTAS: 07/01/2022 AS 09:00, INÍCIO DA SE ITA DE PREÇO: 
provimento em comissão de Superintendente de Habitação e Regularização 07/01/2022 AS 09:30H. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, 
Fundiária, lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e 

Regularização Fundiária 

  

       

  

        
  

dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. RETIRADA 

DO EDITAL — No site www.tce,pi gov. com.br, tendo em 

  

» obrigatoriamente no site www licitacoes 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais como 
resposta esclarecimentos, impugnações , alterações de datas entre outras. FORMALIZAÇÃO DE 
CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, 

3º, Fi õ ári e E Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 

  

setor de Pregão. Horário de atendimento: 

3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregi 

  

   (aparnaiba.pigov.br LOCAL: - www licitacoes-e.com.br 
Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de dezembro de 2021 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Parnaíba (PI), 24 de dezembro de 2021. 

a 4 
MA certo AlZans AU UPrra, ao 
Francisco de Assis de Moraes Souza 
Prefeito Municipal 

PRISCYLLA VAZ 
Pregoeira 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 20212

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA/NOTIFICAÇÃO

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 2021 

  

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA/NOTIFICAÇÃO 
    

  

EE EE 
emo ESTADO DO PIAUÍ , ms o ESTADO DO PIAUÍ , RE 

Enmraançã) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 528/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31421/2021-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ATRAVÉS DOS RECURSOS ORIUNDOS DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI; 
CNPJ: 22.682.954/0001-64; 

VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 302.500,07 (trezentos e dois mil, quinhentos reais e sete centavos), 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2048; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 129/240. 

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 531/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33733/2021-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL: E.M RECREAÇÃO BOA ESPERANÇA, E.M JOSÉ DE SOUZA PIRES 
SANTANA, E.M JOAO CAMPOS, E.M MIRIAM LOPES DO NASCIMENTO, E.M JOSE DE LIMA COUTO, E.M MONS 
ANTONIO SAMPAIO, E.M FREI HIGINO, E.M PEDRO PEREIRA FONTENELE, E.M ISAIAS PEREIRA GALENO, E.M 

ARIMATEIA CARVALHO, CONFORME PLANILHA EM ANEXO; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI, 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 145.061,21 (cento e quarenta e cinco mil, sessenta e um reais e vinte e um centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/10, 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 532/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33170/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE 
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL: EM RUI BARBOSA; EM MONSENHOR MARIO JOSE DE MENESES; EM 
HENRIETE SOTTER; E.M JOSE LAUREANO; E.M JORNALISTA ANTERO CARDOSO; E.M PLAUTILA LOPES DO 
NASCIMENTO; E.M RENATO CASTELO BRANCO E ANEXO; E.M GODOFREDO DE MIRANDA, E.M CANDIDO 
ATHAYDE, EM COMENDADOR CORTEZ, EM BORGES MACHADO E EM MARIA DAS GRAÇAS LOPES 
BEZERRA; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 149.907,95 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e sete reais e noventa e cinco centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021 

  

  

CENTRAL DE LICITAÇÕES 

  

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 533/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33145/2021-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL: E. M. ED. INF. TIA MAFISA, E. M. ED. INF. MARIA JOSÉ DE LIMA 
GUIMARÃES, E. M. ED. INF. OLAVO CARVALHO, E. M. ED. INF. PROF". NENÉM BARROS, E. M. ED. INF. TIA 
ALTAÍDE, E. M. ED. INF. TIA BITA, E. M. ED. INF. TIO ZECA, CRECHE ZILDA ARNS , E. M. ED. INF. CORAÇÃO 
IMACULADO DE MARIA, E. M. ED. INF. SONIA VIANA, E. M. ED. INF. SÃO FCO DOS CAPUCHINHOS, E. M. ED. 
INF. BERNARDA DE SOUSA OLIVEIRA (CRECHE TIA BEZINHA), CRECHE FRANCISQUINHA NEVES,E. M. ED. 
INF. ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA FILHO, E. M. ED. INF. TIA ERINELDA E E. M. ED. INF. ELIANA FRANÇA, 
CONFORME PLANILHA EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 45.100,18 (quarenta e cinco mil, cem reais e dezoito centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1042; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 534/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33169/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE 
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, E. M. EDENIR ARAÚJO, IRMÃ DEDI ASSUNÇÃO, CAIO PASSOS, FONTES 
IBIAPINA, MARIO REIS, LAURO CORREIA, JOÃO ORLANDO, BENEDCITO JONAS CORREIA, TIA ERINELDA, 
JOSÉ RIBAMAR DE LIRA, MARIA DO AMPARO, FRANCISCA BORGES DIS REIS. FREI ANASTÁCIO, EVANGELINA 
ROSA, ANTÔNIO THOMAZ, ADEMAR NEVES; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 196.483,27 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 535/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33172/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL: EM ALTAIR PIRES ATHAYDE, E.M ANTONIO SELIGMAN, EM 
BENEDITO SILVESTRE DE LIMA, E.M DR FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA, E.M DR JOAO SILVA FILHO, EM 
GASTAO NEVES RODRIGUES, E.M HERMILA MILOCA, E.M JOSE ALEXANDRE, E.M PROF AUGUSTO BAUER, 
EM JOSE RODRIGUES E SILVA, E.M MARIA CELESTE DE JESUS, E M ROLAND JACOB, E.M SAMUEL SANTOS 
E GINASIO CLOVIS SALGADO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIREL! 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 151.242,25 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021 

  

= x | ESTADO DO PIAUÍ 
o PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEHA 

cá q ESTADO DO PIAUÍ . reremgançe | CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Ernmamã) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 536/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33174/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL : E. M. ED. INF. PROF. VALDIR EDSON, E. M. ED. INF. MARIA DE 
LOURDES PEREIRA, E. M. ED. INF. ANTONIETA MARTINS DE OLIVEIRA, ESC. DE REFORÇO RECANTO DO 
BEIJA FLOR, E. M. ED. INF. DOMINGOS RUBEM UCHÕA, E. M. ED. INF. LOZINHA BEZERRA, E. M. ED. INF. TIA 
TEREZINHA, E. M. ED. INF. TIA NYMPHA, E. M. ED. INF. EVANGELINA ROSA, E. M. ED. INF. RAIMUNDA 
CARVALHO, E. M. ED. INF. MARIELISIE MOURÃO, E. M. ED. INF. TIA MIRTES, E. M. ED. INF. SÃO JOSÉ, E. M 
ED. INF. JOÃO SEVERO, E. M. ED. INF. TIA ERINELDA; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 128.215,31 (cento e vinte e oito mil, duzentos e quinze reais e trinta e um centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1042; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 537/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33173/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: E.M FONTES IBIAPINA; 
EM RENATO CASTELO BRANCO; E.M EDENIR ARAUJO; E.M ANTONIO THOMAZ DA COSTA FILHO; E. M MARIA 
DO AMPARO; EM BENEDICTO JONAS CORREIA; EM CAIO PASSOS; EM IRMÃ DEDI ASSUNÇÃO; EM 
COMENDADOR CORTEZ, E.M MIRIAM LOPES DO NASCIMENTO, E.M JOÃO ORLANDO, E. M MONS ANTONIO 
SAMPAIO, EM RECREAÇÃO BOA ESPERANÇA, E.M FREI HIGINO, E.M PEDRO PPEREIRA FONTENELE, EM 
ISAIAS PEREIRA GALENO, E.M JOSÉ DE SOUSA PIRES SANTANA. CONFORME PLANILHA EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 72.115,56 (setenta e dois mil, cento e quinze reais e cinquenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1031; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 538/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33175/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL: E. M. ED. INF. TIA MAFISA, E. M. ED. INF. MARIA JOSÉ DE LIMA 
GUIMARÃES, E. M. ED. INF. OLAVO CARVALHO, E. M. ED. INF. PROF. NENÉM BARROS, E. M. ED. INF. TIA 
ALTAÍDE, E. M. ED. INF. TIA BITA, E. M. ED. INF. TIO ZECA, CRECHE ZILDA ARNS , E. M. ED. INF. CORAÇÃO 
IMACULADO DE MARIA, E. M. ED. INF. SONIA VIANA , E. M. ED. INF. SÃO FCO DOS CAPUCHINHOS, E. M. ED. 
INF. BERNARDA DE SOUSA OLIVEIRA (CRECHE TIA BEZINHA), CRECHE FRANCISQUINHA NEVES, E. M. ED 
INF. ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA FILHO, E. M. ED. INF. TIA ERINELDA E E. M. ED. INF. ELIANA FRANÇA, 
CONFORME PLANILHA EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 127.078,53 (cento e vinte e oito mil, setenta e oito reais e cinquenta e três centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1042; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021 

  

  
NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede administrativa na Rua Itaúna 
n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), 
vem pelo presente NOTIFICAR a empresa R. MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 01.857.346/0001-73 do 
recurso apresentado pela empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA CNPJ: 18.318.446/0001-24, após o 
resultado de classificação das propostas, por ocasião da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2021, cujo objeto é a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, para querendo, impugná-lo, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a contar da data da presente publicação, conforme dispõe o $ 3º do art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores. Com base no art. 109, $ 5º, da mesma lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura 
de Pamaíba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaiba - PI. Pamaiba- PI, 24 de dezembro 
de 2021, Wellington Mariano Ost Lopes. Presidente da CPL - Grupo | 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 714/2021- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32995/2021-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  PARNAÍBAPI; SECRETARIA DE 
GESTÃO/SUPERINTENDENCIA DE CULTURA; 
CONTRATADA: RICARDO DA SILVA SOUSA; 
CPF: 641.408.178-91; 
OBJETO: A contratação de serviço de Papai Noel no período de 10 (dez) dias, 4 (quatro) horas por dia, para as 
festividades em comemoração ao Natal na cidade de Pamaiba-PI, o evento será realizado na Praça da Graça no 
período de 15 a 24 de dezembro de 2021, de interesse da Secretaria de Gestão ! Superintendência de Cultura - PL.; 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso Il da lei nº 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1316; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 
001/100/000; 
VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 221/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: A prorrogação do prazo de execução do contrato nº 221/2021 por mais 90 (noventa) dias, tendo em vista 
a dificuldade no fornecimento de materiais, causando contratempos na execução da obra, conforme solicitação e 
justificativa constante nos Ofícios nº 309-A e 309-B/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2021- PMP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 2021 3

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 2021 
  

  

      

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3027 - Caderno Único - 24 de dezembro de 20214  
  

    
  

  

     




